l

~ 1

l
,íl1

.,

OFICIAL DO MUNldPIO
ANO XXXV FORTALEZA, 26 DE JUNHO DE 1.987 No. 8654

DIÁRIO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LEI No. 6198 DE 27 DE MAIO DE l987

C o n s ide ra d e utilidade pública a
ORGANIZAÇAO BENEFICENTE VIANA
DE CARVALHO,na formaqueindica .

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA DECRETA E
EUSANCIONOASEGUINTE LEI.

Art . _1 o . · F_ica considerada de utilidade pública a
Organ1zaçao Beneficente Viana de Carvalho sociedade civil
sem f 1ns lucrativos, oom sede e fo ro jur(dico ~esta Capital. '

Art. 2o . · A presente Lei en trará em vigor na data de sua
publicaçáo, revogadas as disposições em contrário .

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORTALEZA, em 27 de ma io de 19 87 .

Maria Luiza Fontenele
PREFEITA MUNICIPAL

LEI No. 6199 OE 27 DE MAIO DE 1987

Considera de utilidade pública o CENTRO
COMUNITÁRIOSÃO LUCAS, na forma
que indica .

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA DECRETA E
EU SANCIONO A SEGUINTE LEI :

Art . 1 o . - Fica considerado de utilidade pública o
CENTRO COMUNITÁRIO SÃO LUCAS , entidade
filantrópica, oom sede e foro jurídico nesta Capital.

Art. 2o. · Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogad as as disposições em contrário.

P,AÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
E.O RT A LEZA, em 27 de maio d e 1987 .

Maria Luiza Fontenelc
PREFEITA MUNICIPAL

LEI No. 6200 DE 27 DE MAIO DE 1987

Consider a de utilidad e pública a
ASSOCIAÇÃO CEARENSE DE
ENGENHE I RúS CIVIS (ACEC). e dá
outras provid ências.

A CÂMARA MUNICIPA L DE FORTALEZA DECRETA E
EU SANCIONO A.SEG UI NT E LEI

Art. 1 o .· ~ considcr .x :: 1Jr. u, ,d ade púb lica o Asscciaç5o
- Cearense de Engenheiro s Civis (ACEC). constltuido como

entidade repre,, ntativa d a classe dos Engenheiros Civis do
Estado do Ceará ~ b ~ forma d e Soc,cdade Civil sem f ins
lucrativos, com sede " :>10 na cõdade d e Forta leza , e área de
atuação no Estado do Ceará

Art. 2o. - Esta Lei entrará cm vigor n a d ata d e sua
publicação, revogadas as disposicões em oontrár10 .

PAÇO DA PREFEITURA MUNlCIPAL OE
FORTALEZA,em27 d e maio de 1987.

Maria Lu1za Fontenelc
PREFEITA MUNICIPAL

LEI No. 6201 DE 27 DE MAIO DE '987

To mba os espelhos d e Água d as Lagoa s d e
Messejana e Parangaba na forma que indica.

A CÃMARA MUNICIPAL OE FORTALEZA DECRETA E
EUSANCIONOASEGUINTE LEI :

Art. lo. • Ficam tombados ao Patrimônio Públioo da
Municipalidade os Espelhos de Água das lagoas de Messejana
e Parangaba.

Art. 2o. • Apresente Lei entrará em vigor na d ata d e sua
publicação, revogadas as disposições em con tr ário . \

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL Ó\
FORTALEZA, em :a:~a :~1:::~:~e: ele -~-

PREFEITA MUNICIPAL

- - - - ---- -
LEI No. 6202 DE 27 DE MAIO DE '987

Consid era de utilidadt pública o CE"l'TRO
DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DO CEARÁ
- CINTESC, na forma que indica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORTA LEZA DECRETA E
EUSANCIONOASEGUINTE LEI :

Art. 1o. · Fica oonsiderado d e utilidade pública o Centro
de Integração Social d o Ceará - CINT ESC. entidade civil ,
sem fins lua-ativos, com sede e foro juddioo n esta Capital .

Art. 2o. - A presente Lei e ntrará e m vigor fia d ata de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário .

PAÇO DA PREFEITURA M UNICIPAL DE
FORTALEZA, em 27 de maio d e 1987.

Maria Luiza Fome nele
PREFEITA MUNICH' Al

'

1

J ,,

J